
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«л ^ 7» 2018 г. №

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Дагестан от 11 мая 2012 года № 64

Во исполнение протокола заседания проектного комитета по реализации 
приоритетных проектов развития Республики Дагестан в рамках основного 
направления стратегического развития Российской Федерации «Реформа 
контрольной и надзорной деятельности» от 09.11.2017 г. № 11/7-09-002, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Дагестан от 11 мая 2012 года № 64 «Об утверждении 
Административного регламента исполнения Министерством строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан 
государственной функции по осуществлению регионального государственного 
строительного надзора» следующие изменения:

Дополнить пункт 3.1. подпунктом 3.1.5, в следующей редакции:
«п.п. 3.1.5. При осуществлении регионального государственного

строительного надзора программа проверок составляется с учетом следующего 
количества проверок за период строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства для соответствующей категории риска строящегося, 
реконструируемого объекта капитального строительства:

а) для категории высокого риска - не более 12 проверок;
б) для категории значительного риска - не более 10 проверок;
в) для категории умеренного риска - не более 7 проверок»



2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан шлулу.минстройрд.рф.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 05 
декабря 2017 года № 392.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря 
- заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Дагестан.

И. о. министра 3. А. Залкипов


